
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 26 de março de 2007 - Nº 57

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

 

Extrato
Contrato n.º 045/2007

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante: Município de Campo Maior - PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para capacitação de
professores, em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao Ensino Fundamental de
rede municipal.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses.
Valor: 48 (quarenta e oito) parcelas mensais e consecutivas no valor
de R$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos),  totalizando
R$ 22.680,00 (Vinte e dois mil seiscentos e oitenta reais).
Data da Assinatura 08/02/2007

Extrato
Termo Aditivo n.º 001/2007 ao Contrato nº 121/2004

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante Município de Novo Santo Antonio - PI
Objeto: Regularização da situação dos professores, em nível de
Licenciatura Plena, vinculados ao ensino Fundamental da Rede Municipal.
Valor: 36(trinta e seis) parcelas mensais e consecutivas, no valor
de R$ 1.786,67 (Hum mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos),
totalizando R$ 64.320,00 (Sessenta e quatro mil, trezentos e vinte reais).
Data da Assinatura 02/02/2007

Extrato
Termo Aditivo n.º 007/2007 ao Contrato nº 3400003404

Contratada:  Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Inclusão do Sistema de Gerenciamento de Postagem –
SIGEP que será oferecido gratuitamente dentre os serviços prestados constante na
“Cláusula Primeira – Do Objeto”.
Data da Assinatura: 09/02/2007

Extrato
Termo Aditivo n.º 001/2007 ao Contrato nº 123/2006

Contratada:  Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante Município de Campo Grande do Piauí - PI
Objeto: Correção da quantidade de parcelas do referido contrato
passando de 42 (quarenta e suas) parcelas para 48 (quarenta e oito) parcelas.
Valor: 48 (quarenta e oito) parcelas mensais e consecutivas, no
valor de R$ 1.207,50 (Hum mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos), totalizando
R$ 57.960,00 (Cinqüenta e sete mil, novecentos e sessenta reais).
Data da Assinatura: 02/02/2007

Extrato
Termo Aditivo n.º 001/2007 ao Contrato nº 026/2007

Contratada:  Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante Município de Campinas do Piauí – PI
Objeto: Acréscimo de 01(um) vaga da professora Francisca das
Chagas Rodrigues dos Santos.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  007/2005

OBJETO: Alterar a CLÁUSULA  “DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”.
CONVENIADA: Federação das Associações de Moradores do Estado do Piauí.

ALTERAÇÃO:  atualização da classificação orçamentária obedecendo a legislação de
2007.

FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Raimundo Mendes da Rocha– Presidente
da FAMEPI.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  025/2006

OBJETO: Alterar a CLÁUSULA QUINTA “DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E DO DESEMBOLSO”.

CONVENIADA: Município de Lagoinha do Piauí.
ALTERAÇÃO:  atualização da classificação orçamentária obedecendo a legislação de

2007.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da

Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes

do Estado do Piauí e Alcione Barbosa Viana– Prefeito do
Município de Lagoinha do Piauí.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  027/2006

OBJETO: Alterar as CLÁUSULAS QUINTA “DO VALOR “ e OITAVA “DA VIGÊNCIA”.
CONVENIADA: Município de Castelo do Piauí.
ALTERAÇÃO:   atualização da classificação orçamentária obedecendo a legislação de

2007 e a vigência de 30/03/2007 para 31/07/2007.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da

Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes

do Estado do Piauí e José Ismar Lima Martins– Prefeito do
Município de Castelo do Piauí.

P. P. 5837

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS
Valor: 42 (quarenta e duas) parcelas mensais e consecutivas,
no valor de R$ 160,00 (Cento e sessenta reais), totalizando R$ 6.720,00 (seis mil,
setecentos e vinte reais).
Data da Assinatura: 19/01/2007

Extrato
Termo Aditivo n.º 001/2007 ao Contrato nº 038/2005

Contratada:  Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante Fundação José Elias Tajra
Objeto: Acrescentar na Cláusula Primeira, os serviços
especificados no Lote 2 do Pregão 037/2005/CEL/SEAD, realizado em 29/04/2005.
Data da Assinatura: 15/03/2007.

P. P. 5834


